INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando efetuar
rondas ostensivas na Vila Guiomar, mais
especificamente na Rua Almeida Garret e
ruas adjacentes.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando-lhe providências do departamento competente a fim de efetuar rondas
ostensivas na Vila Guiomar, mais especificamente na Rua Almeida Garret e ruas
adjacentes.

Justificamos nosso pedido, pois, segundo os moradores e comerciantes, no local formou-se
uma mini cracolândia, onde muitos usuários passam o dia se drogando e praticando delitos
contra os transeuntes, deixando todos muito inseguros com a violência ali instalada.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 19 de setembro de 2023.

Ver. Marcio Colombo
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340032003900330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-09-19T10:04:56-0300